4. *Actio II, III.* — A num. 19 ad 22. Actio secunda *sexto kalendas Octobris* celebrata, in eaque lectæ Hadriani papæ litteræ ad imp. datæ, ejus-

que ad Tarasium Epistola. Actio III *tertio kal. Octob.* habita, in qua varii episcopi alias lapsi in sedes suas restituti sunt, lectæque litteræ Tarasii ad alios patriarchas Orientis directæ, ac præterea litteræ eorundem patriarcharum ad Tarasium, quibus ob Barbarorum tyrannidem sese ad Synodum venire non potuisse testabantur. Denique lecta est Synodica Theodori, dum viveret Hierosolymitani patriarchæ, ad Cosmam Alexandria et Theodorum Antiochiæ patriarchas directæ: *Theodorus* iste Hierosolymitanus alius non est quam *Theodorus*, qui anno DCLX et sequentibus Ecclesiam Hierosolymitanam rexit, eo ipso tempore, quo *Cosmas* Alexandrinam et *Theodorus* Antiochenam, ad quos ideo *Theodorus* Hierosolymitanus Synodicas suas direxerat. Certe *Theodorus* iste Hierosolymitanus non potest esse *Theodorus* ille, qui a protosymbolo califæ Saracenorum obtinuit, ut *Elias* patriarcha in exilium, in quo hoc ipso tempore versabatur, mitteretur, ipseque in locum ejus substitueretur: cum præterquam quod *Theodorus* invasor adhuc hoc anno in vivis fuisse videatur (quia eo mortuo *Elias* sedem suam recuperavit, qui tamen adhuc exulabat), sedem illam non occupavit, nisi jam mortuo *Cosma* patriarcha Alexandrino, qui vix pervenit ad annum DCLXX, post quem *Christi* annum *Eusebius* et *Elias* fuerunt patriarchæ Hierosolymitani.

5. Actio IV. — A num. 22 ad 33. *Kalendis Octob.* Actio quarta celebrata, lectaque sunt varia sanctorum Patrum testimonia, et inter alia multa lectus sermo, cui titulus: « Sermo sanctæ memoriæ patris nostri Athanasii de imagine Domini nostri Jesu Christi veri Dei nostri, facto miraculo in civitate Beryto », seu, ut græcum habet, λόγος τῆς ἐν ἀγίοις πατρὶς ἡμῶν Ἀθανασίου, etc. quæ verba de magno sancto Athanasio non esse intelligenda recte ostendit Baronius ex silentio omnium antiquorum. Certe miraculum istud quod suo loco memoravimus narratum non fuit a magno Athanasio, cum auctor sermonis dicatur *sanctæ memoriæ*, et in eadem Actione pag. 262, locus Athanasii magni adversus Arianos sub hoc titulo referatur: « Sancti Athanasii ex sermone quarto contra Arianos, cujus initium est, etc. » Combefisius in Historia hæresis Monothelitarum pag. 659, hunc sermonem Athanasio magno attribuendum contendit; sed nihil in medium adducit, quod rem evincat. Denique in hac Actione prolata in hæreticos anathemata, et postmodum edita professio fidei.